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VOLIèREVERENIGING

,,D RACHTSTER VOG ELV R I ENDEN"
Aangesloten bij Ned. Bond v.
vogel I iefhebbers

G.5.Znl5.L(cDG}I'g

Onderlinge tentoonstelling 1 971

van de Nederlandse Bond van Vogelliefhebbers

op 10, 11,12 en 13 NOVEMBER 1971.
in de
OPENB. SCHOOL NO. VI I

Handenarbeidlokaal
Bouwakker 74 - DRACHTEN

KANARIES
BASTAARDEN
PARKIETEN en

EXOTISCHE VOGELS

prijs f l,-

-ri

$

.^t



Aan de deeLnemers en bezoekers van onze onderr-inge T.T.

Al1en van harte welkom op onze T.T. We hopen daÈ U aLsdeeLnemer of als bezoeker tevieden moogt ,i3i-árr",. de opzethiervan.
weer veLen hebben vogels ingezonden. Laat ons deze in-zendingen beschouwen als áen ondárlinge tr""Àiro"ting nietal1een, maar ook als een vermeerd,erini v"n ae-tànni" en debehandeLing van onze gêvederde wiendán. l.ài Jàr" T,T. bo-venal een sportieve prestatie zíjn.
Bezoeker, kijkt u zich van gansêr harte figuurlijk deogen maar uÍt. lÍij hopen daÈ deze tentoonstelling voor ueen aansporing mag r^rezen om zich ook in orrr. g.l.deren temogen scharen.
Al1en veel genoegen bij onze tentoonstelling.Hartelijk dank aan ar.1en diá zo spontaan hebben meegehorpen

om deze tentoonstelling te doen slagen

De verenigingsvoorzitter,
E.de Vries.

feualir:m ingericht door DierenspeciaaLzaak
E.Huizinga,
Noordkadá 48,
DRACHïEN.

Bent U.nog geen Lid van onze Vereniging?
Geeft U zich dan nu op bij onze secietáris:
De heer J.Zorgdrager, De trIarren 59, DrachËen.



T.T. IG:npioenenl

ll.v.d.Tuin - Kanarie EK l97l Goudgroen 89 pnt,
B.v.d.Eeide - Kanarie EK 1970 Or.Rood Isabel- sch. 89 pnt'
B.v.d.Ileide - I(anarie oK Oranje Rood 90 pnt.
E.R.Dikken - Kanarie Derbykamp 86 pnt.
Il.R.Hofman - Tropen EK Mozambiquesijs 86 pnt,
II. de Vries - Grasparkieten Lutino 87 pnÈ,
Strikwerda - Tropen OK Oranje wever 89 Derby,

Schenkers van prij.zen:
Drachtster CouranË
Philips
Bogena Rrdan
Nieuwsblad v/h Noorden
Ee-De Vogelvoeders
Ibudij s
V.V.R. Vogelvoederfabriek
Bayer Farma
Jan D. Kapelle
Zouppe v/d Voort
Sluis
Friesch Dagblad
E.R. Dikken.
F.Volbeda, Vogelvoeders,
Stationsweg 43.
E.Huizinga, Dierenspeciaalzaak,
Noordkade 48.
Fa.D.Talsma & Zn.,
Noorderdwarsvaart, 2.
Sporthuis Kanninga,
Zuiderbuurt - Raadhuisplein.

Door de Fa.E.Iluizinga,
Drachten:
Vogels Vissen Voeders
werd gratis de vogels
beschikbaar gesteld.

B,v,d, Ileide
E.'IIofman
E.Koenes
F. Pos t
Il.v,d.Tuin
J.v. d.Velde
Vonk
Baarslag
Tovo
P.Meintema
Fa. Koudijs
J. Geertsma
Gem. Snallingerland

Noordkade 48,

IlengeLsport
in de raadkooi



Het 'nanouds bcfteode adres voor uw
Hccco- 

I

loageor. I fndllg
BcdÍtifr. 

I

Hcrcooodcr
Dc zlat v@Í ledeÍecr:

Don*e %eíntema
DRACHTEN ea HEERENVEEN

UW ADRES VOOR AL UW LUXE-

EN HUISHOUDELIJKE

ARTIKELEN

H. BERGHUIS - Noorderbuurt 13
DRACHTEN

Voor Uw VoIière
vier- en zeskant gaas,
draad, krammen, dakleer,
plastiek golfplaten etc.
W0UDA Zuidkade 46
TeI. 5785 Drachten

SPEC IAALZAAK

Iederwaren, koffers,
paraplus

. 13:-9:[4IIIIg{
Noorderbuurt 21
teI. 2283

NOORDERBUURT 22 DRACHTEN

TEL, O5I2O.2I3

STAP EENS BINNEN

WAAR HET ALLEDAAGSE

OPHOUDT

Tempelman
NoorderbuurtlT Drachten

GLAS enVERF
Alles op Schildersgebied
Behang
Plafondwit en Muurverf

KRANENDONK
het enigste speciale adres

Het Drachtster Verfhuis
Zuidkade 5 - TeleÍoon 2176

Voor een eerste klas Merkrijwiel
BATAVUS
PEERLESS
of B.S.A. Inruil mogelijk

naal: J.HERDER - ijwielhandelaar
Noordkade 50 Tel. 2496
Drachten

Ook het adres voor Uw reparaties.

De VIVO zorgt voor blijde gezichten
door kwaliteiten lage prijzen ! !

Uw eerste verdienste als huisrrrouw is klant te zijn bij de Vivo

IbTRRKT

levensmiddelen zuivelprodukten
brood
banket
diepvries

gÍoenten
fruit
bloemen

K.K@TSTRR
TFgRIE'<stREN
rEr. 2964



OEllEESr YERZORO!il0S- Ell U0EDlllOS

IIDDELE]I YOOR OIENEÍI

BESTRU DI ]I 8S XI DD ELEl{

Veerlaan 17-23 - ROïTERDAM
Tel. (010) 172680*

MODEHUIS BRASIDSMA
Zuidkade 1 - Drachten BOUTIOUE "PETIT PARIS"
met fif ialen I Zuiderbuurt 9 - Drachten

BOETIEK "NUMBER ONE"
' Kerkstraatl-Drmhten

FIET ADRES VOOR DAMES-, HEREN-, en TTENERKLEDING
EN ........ BRUIDSKLEDING, EN ......... ARTIKELEN.

adverteren

doet

ver'kopen

YOOR EEN LEKKER GLAS BIER
GROOTOFKLEIN
MOET U IN DE "DRTE TT]RVEN''
ZIJN.

J. Mulder
Stationswegl2O

BLOEMENKIOSK TT€,ur"ka"
Yef,zorgt gaarnc AL Uw
BLOEMTryBRKEN

L BEENBN
Tacáoor 3661 b.s.g. {E90

fotohandel

COMELLO & ZOON
Noorderbuurt - tel. 2lM - Drachten

pcfoto's klaar terwiil u wacht

Uw vertrouwds edrpr voor al Uc, schoormtask-
uprlczaamheden en glazcnwasson Ook nieuwbouw
en onderhoud van alle rcorten schoonmaakweÍ*.
J. trrml l.cidiit 25% Dnchtetr, Td. Sl20.tó99



ALfabetische l-ijs-t van inzenders.

I R.Adema
2 Th.Baarslag
3II.v.d.Berg
4 Sj.Biewenga
5 0.Bosma
6 W.Bouwhuizen
7 E.R.Dikken
8 B.v.d.Heide
9 Il.R.Hofman

l0 E.Koenes
I I A.v.d.Lei
l2 R.Habring
13 A.Meyer
l4 P.Meintema
l5 K.Meyer
l6 A.J.Poort
l7 F.Post
t8 S.de Roo
l9 Y. Strikr,rerda
20 II.v.d.Tuin
2l J.v.d.Velden
22 E.de Vries
23 D.Vonk
24 B.I^I.I,\rijnvoord
25 J.Zorgdrager

Schrij nwerkers 6Draehten

Krite 14
Kooiweg 78
Middelwijk 43

Dolte 6
Nij ewei I 5
Ileemraadweg 3
GeeL9ors s tr.
Moleneind NZ

Robijnenkamp
Robijnenkanp
Robijnenkamp
Paardepad 3
Robijnenkanp 38
Leeuwerikstr.90
Stelpswijk 8
Zwaluwstr. 9
De Meent. 4l
Stetpswijk 4
BLauwgras 7l
De Vore 7

De Feart 30
De Ee 13
Baansend 25
De Warren 59

Kweeknr.

Boornbergun
Apeldoorn
Draehten

Drachten
Boornbergum
I,Íeesp
Drachten

achten
Drachten
Drachten
Drachten
Drachten
Drachten
Draehten
Drachten
Drachten
Drachten
Drachten lTR.40
Drachten 1Pts.27
Drachren I BL. l8

;3l
t2(

l,l

RB. 04
rn..24

TN.88
TR.37
KV.56
B,L.22
DV.78
BA.30
rw.26
FC.50
8A.34

KK.IO
cN.4 t
8A.38

4 sÈ,
4 st.
2 st.
4 st.
/ sf .

9 st.
l5 st.
l5 st.
2 st.

l3 st.
20 sÈ.
I I st.
2 st.

l4 st.
4 st.

12 st.
25 st.
4 st.

lrl st.
l2 st.
l l st.
l7 st.
l2 st.
8 st.
4 st.

Dr. CompagnieKl(.46
Drachten { TN.78
Drachren I TN. gZ

Drachten t



Kooi
no

I
2
3
4
5
6
7

8
9

t0
il
t2
t3
t4
l5
l6
t7
r8
l9
20
2t
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3t
32
33
34
35
36
37
38
39
4A
4t

dero
'Ey

I1OOFDGROEP I . KLEURKATíARIES

22-t970
l9
20
t2
24
07

6
t5-r70
2r

08.

Th,Baarslag
idem
iilem
idea
E.Koenes
It.v.d.Tuin
idem
idem
J.v. d.Velde
Vonk
A.J.?oort
lI.v.d.tuin
D.Vonk
D.Voak
D.Vonk
J.v.d.Velde
E.Koenes
J.Strikwerda
Wijnvoord
líij nrroord
À.J"Poort
H.v.d,Tuin

Leiblaws
Staalblauw
Groen
r dem
iden
iilem
Groen lvoor
Goud Groen
iden
idem
Grauw-Groen
Goud-Groen
Grauw-Groen
Goud-Bruin

It ll

ilIt

tril

Bruin
Or. rd.Brons (sch
Or. rd. Brons ( int
Or.rd.Brons(int
Qr. rd.Brons (int
Bruin mozaiek
Goud A,gaaÈ

nÍ
ilr
IIn
iln
llll
flil

Goud Agaat
ilil
tr tl
Itn

Goud Isabel
nlt
Itn

Goud Isabel(sch
It tt

Goud IsabeL
ranje rd.Brons

OK J,y,d.Vel-de
Vonk

le

3e

3e
all

87
84
83
85
85
85
B5
85
89
85
85
87
85
83
87
ve
85
83
8l
85
86
82
89
83
85
83
84
86
82
83
85
87
84
84
85

2
3
4
9
r0
25
27
t4

idem
idem
idem
idem
B.r{.ríij
A.v.d"Lei
H.v.d.Tuin
Strikwerda
Sj.Biewenga
8.tr{.}Íijnvoord
A.v.d.Lei
idem
íden
iden
iden
Strikwerda
Wijavoord

l3
t4
r6
t2
l0

84
83
83
84
79

Inzender

(int)



4

lt rt II iden

Derby

Koo1.
no

der-
by

Derbyk.

42
43
44
45
46
47
48
49
50
5l
52
53
54
55
56
57
58
59
60
6l
62
63
64
65
66
67
6B
69
70
7t
72
73
74
75
76
77
78
79
80
8r
82
83

47 -197 0
3-1 970

45-l 970
46-t970

7
3

t9
I
4
9

23
24
25
t0

2
5

77
78
79
80
22
23
33
34
50

I
t5
t6
3l
32

2
29
t2-t970

Isabel
tt

n
n
lt
í
ll

fl

lt

tt

ttr

Or.rd.Agaat
nlt
ilr
ntt
ll tl
nn
lt'l
lt tt
ltn
ftll

OK A.v.d.Lei
OK A.v.d.Lei

Goud Is.pasteL lOK A.v.d.Lei
ZíLvet Isabel lgI( R.v.d.tei

85
88
86
87
87
89
86
86
85
86
85
85
85
84
87
86
87
ve
76
79
88
86
86
86
87
87
88
86
87
87
86
ve
84
86
85
86
85
87
85
85
85
84

ERE
il

n

lt

'l
il

Í
Itll

Isabel
Zilver Agaat

nil

ll lr

ZiLver Isabel
lln
ll ll

OK D.Vonk
EK E.R.Dikken

idem
ideur
idem
idem
ideur
F.Pos t
iden
iden
iden

0r.rd.Agt . (sch)EK E.R,Dikken
ll ll r É ?H.v.d.Tuin
n. ll F.Pos tnrrI I idem
ll rr tI idem
llttI I idem
ll rr II idemnrI I iden

idem
idem
iden
iden
idem
idem
idem
A.J.Poort
idem

EK !í.Bornrhuizen
EK A.v.d.Lei

iden
A.J.Poort

OK Y.Strikraerda
OK 0.Bosura
OK O.Bosma

2e
2e
le
3e
3e

Zíl..v. Is .pastelOK A.v.d.Lei
ZíLvet Agaat 1oK Srrikwerda

2e
3e
2e
alL

2e

3e
2e
2e
le
3e
2e
2e
3e
all

3e

3e

2e

Lnzender



InzenderKoo].
no

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
r0l
102
r03
104
105
106
107
108
109
ll0
ilt
tt2
r 13
lr4
I 15
il6
tt7
lr8
il9
120
tzt
t22
r23
t24
t25
r26

8
37-r 970

4-t970

I
l0
20

5
r3
t9
9- l 970

l7
2-t970
7 -197 0
8
t-1970

5
3

ll
26
2t
37

7
2
I

t4
4

l6
l8
3- r 970

24-t970
t0
29

Or,rd.Agt(sch),r ,,
rl ll

Or. rd. Ag4at
ilrt

Or. rd.Agt. (sc
'lrt
lln

tlll

ll ll

It ll

Or, rd. Is , (sch)
rlil

tt.il

rlll

ilH

illl

llll

itll

ttIil

illl

llll

ilil

Or.rd.Is.paste
Or.rd.IsabeL
or. rd. Is . (sch)
0r.rd.Brs. (sch

Itltil

Or. rd. Brons
Or. rd. Isabel
Or. rd. Is .paste

llltil

or.rd.Br, (sch)
Bruin Mozaiek

ltll

I^I iÈ
il

ll

ll

n
ll

n
tl

E.Koenes
iden
idem
D,Vonk
iden
S.de Roo
idea
idern
B.v.d,Heide
idem
Sj,Biewenga
E.R,Dikken
iden
idem
F,PosÈ
ídem
ideur
iden
ideur
E,Koegres
ideur
B.v, d,Heide
iden
F.Post
S.de Roo
B,v. d.Heide
H.v. d. Tuin
Y . Strikwerda

der-
by

ER3 kanp.EKr T0

derby

85
ve'
85
83
84
83
85
85
87
86
83
86
87
87
84
85
84
8l
80
87
8s
88
89
g4

87
85
83
B4
84
87
85
85
82
85
83
87
82
83
86
87
87
85
85

m
m

3e
2e
2e

2e

le
le

3e

B.W.Wij
E.Ksenes

(sch) EK F.Postrr idem
A. J.PoorÈ

K iden
idem
A.Meyer
iden
!í.Bouwbuízen
idem
idep
idem
Strikwerda
idem

m

P

3e
2e
2e

P
P



Kooi
no

127
r28
t29
r30
l3r
t32
133
134
135
136
t37
r38
l3g
r40
lC+l

ll+2
143
It+4
r45
ll+6
t47
148
t49
150
l5l
t52
153
154
r55
r56
r57
r58
t59
160
r6t
t62

der-
by

a

?
hrir
Dom.Wit
Geel

tt

It

ll

ll

n

n

StrogeeL
Geel

il

il

n
il

n
il

il:

lt

n

Hoog Geel
Hoog Geel

Geel
GeeL
CitroengeeL
GeeL
Geel
Yorkshire
ZaTm

n

n

EK Strikrnrerda
OK J.v.d.Velde
EK R.Nabring

idem
ideur
idem
idem
W.Bouwhuizen
idem

0K J.v.d.Velde
OK J.Zorg&rager
OK J.Zorgdrager
OK P..Meintema
OK ídem
OK idem
OK idem
OK idem
OK iden
OK idem
OK iden
OK D.Vonk
OK D.Vonk
OK H.v.d.Berg
OK ll.v.d.Berg
0K Wijnvoord
OK Sj.Biewenga
OK Sj.Biewenga
OK P.Meintema
EK E.R.Dikken

iden
iden
E,Koenes
iden
ideur
F.Fost
idem

3e
3e

3e
2e
3e
3e
2e

s
86
84
86
86
85
85
85
85
85
85
8s
84
84
83
83
84
85
8l
8s
83
84
85
85
83
85
84
86
86
87
86
86
87
85

i84
ieg

22
l8
2l

I
r3

6
l5

t4
t5
t6
5
3

10
27
36

Succes begint met goede vporlichting.
Profiteert van onae vakkenqis.
Frits Volbeda Stationsweg 43 Drachten.
Telefoon 3125.

erê-
prij sInzender



Kooi
no

t63
t64
t65
166
t67
r68
t69
t70
l7l
t72
t73
t74
t75
176
t77
178
t79
r80
r8t
t82

5
3
2
6

Zalm
lt
It

Rose Snoor
ZaLm

rl

ll
tt

n

Oranj e-Rood
tlil
tln
llil

Oranj e
Oranj e-Rood

nll
ilrr
il ll:

'ltt
Oranj e

TROPEN EK

B.v.d.IIeide
ideu
idem
E,Koenes
E,R.Dikken
D,Vonk
F,PosÈ
B,v. d.Heide
B,v.d.Heide
E.Koenes
F.Post
iden
iden
E.R.Dikken

OK D.Vonk
OK ï,Iijnvoord
OK O.Bosma
OK O.Bosma
OK B.v.d.Heide
OK J.Zorgdrage

85
85
85
87
87
83
86
89
89
87
83
8r
83
88

23
4
I

t0
25
l3

7

9
4
5
I
3
2-t 70
6-t 70
2
OM

idem
iden
O.Bosma
iden
iden
K.Meyer
ideur
lI.R.Hofman
idem

derby

lsaÍnp .0K

tjampioen

2e
3e

le
le
2e

le

OK
OK
OK
EK

ve
85
77
83
90
8t

HOOFDGROEP 2 -
r83
184
r85
186
t87
r88
189
r90
r9t
t92

ZebravinkmaskeiEK A.J.Poort
'lll

2"i"".,i'* ïit
Zebravink bont
Zebravink bont
Nachtegaal

Mozambique sij
ililtt

EK
EK
EK
EK
EK
EK
EK

84
85
85
85
ve

s

il

86
88

a1
n

3e
2e

ITOOFDGROEP 3 . TROPEN OK

r93
t94
195

I zwartkopnon
I zwarukopnon

I orietreurnon

OK J.v.d.Velde
OK J.v.d.Velde
OK J.v.d.Velde

86
88
85

Inzender

WORDT'LID VA}T ONZE VERENIGING
''DRÀCHTSTER voGELVRIENDEN''



Iboi
no

IIOOFDGROEP 5

210
2ll
212
213

214
2t5
2t6
2t7

Driekleurnon
oranj e $tever
Bandvink
Napoleonwever
I.lever

Opl.Cinnamon
crij s
Grij sgroen

OK J.v.d.Velde
OK J.Zorgdrager
OK l,I .Bour^rhuizen
OK W.Bouwhuizen
OK P.Meintema

erê-
prij s

der-
by

- 
196

D t97
, 198

199
200
201
202
203
244
205
206

p
!t
m

m

86
87
87
85
87
87
89
87
87

3e
3e

3e
3e
le
3e
3e

3e
3e

Zebravink tOf e..l.poorr I 183
Bastaard Cap.sijs Fl OK Y.StrikwerdaST

Saffraanvink lOf n.Uabring
oranje lrever Ior v.Strilarerda
Zwartkopwever IOK K.MeYer
Cedervogel OK K.Meyer

- TRO?ISCIIE DUIVEN

*,li**f,8"Éil"e'h88F$8*8ÉË%e 
f 

oK K'Mev er

207 I5 Ichin.dwergkw. lmn.Nabring
208 Il3 I ,, " I idem
209 16 | rr rr I iaem

ve
n
tl

85
84
86
88

83
85
82
87

l
2
3
4

Diamantduif lnr s.v.d.Heide
',Jia",n n IOKidenrr n 

IOK iden

HOOSDGROEP 6 . GRASPARKIETEN EK

opaline ltemelsbL. II.de Vries
rr rr idem

Austr.Bont oPl.Gr. idem
Lutino I idem

IIOOFDGROEP - GRASPARKTETEN

Blauw I .l.v.d.vetrde
7

24
2l
l0

6

2r8
2t9
220
221
222
223
224
225
226

Opl.Cinnamon Ít,bl.!1.de Vries
Opal.ine llemelsbl. tl.de Vries

rr rr I iden
oparine grijs I ïÍi

. iden
iden
idem

Gr

I

79
86
84
84
86
86
83
84
85

Inzender

LEDEN? WERFT LEDEN!



Inzender

227
228
229
230
23t
232

EOOFDGROEP 8

233
234
235
236
237
238
239
240
241
242

SoorÈ

Opaline lrBtoen
Lichtgroen
Groen

II,de Vries
iden
J,v. d.Velde

dero
by

Aust,BonÈ Op.Cobalt H.de Vries
Lutino 1 ia"t

', liaen
- GROTE PARKIETEN OK

t

3e
2e
3e

2e
3e

85
86
79
85
85
88

86
85
82
8V
88
87
86
86
88
87

Valkparkiet
Valkparkier
Roodrug parkiet
Roodrug parkiet
VaLkparkiet
VaLkparkiet
Valkparkiet
Valkparkiet
Bourks
Bourks

P.Meintema
idem
iden
iden
R.t{abring
R.Nabring
Adema
ideur
iden
idem

Het voor de T.1.-vogels benodigde voer
wordt beschikbaar gesteld door
Frits Volbeda, Stationsweg 43,Drachten tel.3l25

De volièrevereniging nDrachtster vogelvriendentr geeft
u een goede voorLichting over uw hobby en tevens inte_

ressante lectuur in het Bondsorgaan rroNzB-vocEl,srr. Kosten
lidmaatschap f 16.- per jaar, wlarin u"gi"p"i-t"t ,".rra-blad van de Bond

Secr.:
De heer J.Zotgdrager, De líarren 59 Drachten.N.B.: Jeugdleden tot 18 jaar t g.- per persoon.



à

LAAT UW KAMERS DOOR
DE VAKMAN BEHANGEN

Deskundig kleuradvies

behangpassage, drachten
zuiderbuurt 2, hoek moleneind
tel. 0512G5159, b.g.E. 2585

dat iS gged
w=8!nt ert van
''oMEULEN oPrrEK

Zuiderbuurt 48

Voor een goed stukie vlees
en fijne vleeswaren.
Specialiteit in Friese droge
metworst.

naar Slagerii
DIJKSTRA

Zuiderbuurt 50- Drachten
tel. 4302

PATISSERIE
D.F. v/d MEI
n/h POSTKANTOOR
Tet.2392 - DRACHTEN

voor de beste kwaliteit

Voor Heren- en Young Men Kleding toch
naar ELINGA

de grootste keuze, de beste

senice
Zuider-
buurt
home-
nnde

RAADHUISPLEI N BOEKHANDEL
Boeken op allerlei gebied
Luxe schrijfartikelen
Teken- en schildersmat Techn. Tekenartikeren

Schriif- en Tel machines
Luxe Huish. PaPierwaren

WINKELCENTRUM
RAADHUISPLEIN - tel. 6230
DRACHTEN

Voor Uw DAMES- en

MEISJES Confectie

PZKredinghuis
Noorderbuurt I' Drachten

GERO
BK
TOMADO
BRABANTIA

KLAMER & BOERMA
Zuidkade 2' Drachten

$ TIJTERII - TIJ ]IHAII DEt

,,DE Ulcll"
D.H.lALlïRA Tcl. 43í



TOPSL]\GERIt

I"o de |ong
Sówartzcoberghlaat 25
teleÍ. 3137

Fabriekglaan 93
teleÍ. 1351

ProÍitear Yan onzs dagreklamcr

BRUG - SI.JPERMARKT

q{). Boo^a & 7n.
. Starionswe1 36 - Tddoon 25gErlct adtes v(x)r:

Berte aardappelea
Groeote, fruil
tevenrntddcleo

SDcclelltcltr Íadaratdco co Írrlltrchatca I

f,aat BLOEMEN
Uw tolk ziinl

O Voor Sportlul
HET ADRES

BLOEMENKIOSK,,€;uT"ha"
vezotgt gaarDc ÀL Uw
BLOEMIVERKEN

L. BEENEN
Telefoon 3661 b.g.g. {890

Voor al Uw levensmiddelen
groente en fruit naar:

J.MULDER
Vége zelÍbediening
Klaverweide 1A

FORTEX

Heren en Jongens

kleding in groot-
steedse keuze bij

R.BEINTEMA

Zuiderbuurt 23

REGIO TRANSPORTEN N.V.
Moleneind n.z. 36-38
DRACHTEN -Tel. 05120- 561I

Verzorgt Uw vrachten door geheel
Friesland. Tevens rechtstreelse ver-
bindingen naar Groningen en Assen.

KOOrcENTRUM
DE WIKÉN . TEXTTEL EN
DRACHTEN . HODES

o ,ïelefoon ó160

{)Gp

voor al uw

Artikelen op Sportgebied
naar

spoRTHurs Y_g/nni7lqra
Zuiderbunrt 19 . telefooa 3270
Raadhuisplein

v(xtt

Gasverwarming
en

Verlichang
:lï1. Eolnan Zuidkade 28

tel. 2481

ó



i
BESTIIUR:

E, de Vries
J,Zorgdraget
A.J.PoorË
II.v. d. Tuin
E.Koenes
F ,Pos t
C.de Bruin

Galhoeke 2
De !íarren 59
Stelpswijk 8
Blauwgras 7l
Robijnenkanrp
ZwaluwstraaÈ
Uitgang 73

Kortehemnen
DrachÈen
DrachÈen
Drachten
Drachten
Drachten
DrachÈen

voorzitÈer
le secretaris
2e secretaris
penníngmeester
vice-voorzitter

Materialen-
commissaris

8
9

T.T . _ORGANISATIE : KSURMEESTERS:

J flotgdtager
A.J.Poort
E.Koenes
It.v.d.Tuin
F.Post
C.de Bruin
B.VoLbeda

Kanaries : Prins rllarlingen
De Vries rSaPPemeer

Parkíeten : Leeuweke rGliurmenen rropen

voor al uw
VOGELZADEN

N.V. - Etten-lEtlr



Garage
Lammers b.u
Noorderbuurt 4b
DRACHÏEN tEI.4075

off. Ford-dealer

Uw adres voor
nieuwe auto's

en
A-1 gebruikte wagens

,,Diagnose Centre" voor
snelle controle van Uw wagen

AUïOSHOP EN WATERSPORTART.

Vgor al Uw levensmiddelen

naar:

o supermarkt

R.KOOTSTRA
Middelwijk 31
Drachten

Fa D. fAISfrlA
en Zn

NOORDERDWARSVAART 2, T et. 2494

I.]IV ADRES VOOR Fijne vogelzaden

Honden- en kattenbrood

Pluimveevoeders

Duivengranen

Zaai- en Pootgoed

Kunstmeststoffen

Bestrijdingsmiddelen

Alles verkrijgbaar bii iedere gewenste hoeveel.
heid tegen concurrerende prijzen,

VOOR UWTUIN

Het juiste
adres voor
al Uw
glas-, schilder-,
en behangwerken.

Fa. Jac. BROUWER & Zn.,
Haersnasingel 5
DRACHTEN

;

Ë



k
*1 RESTAURANT

tEma lliqgerlTof

een plaats die u moet weten om

smakeliik te eten

Burg liluíteweg 29,

Tel. 0512G6420

S. Kuipers

VOGELLI EFHEBBERS, LET OP

Grote Cash en Carry verkoop van
de allerfiinste VOG E LZADEN

1e soort

Kanariezaad 10 k9 9,- 25 kg
Parkietenzaad 10 kg 7,- 25 kg
Tropisch zaad 10 kg 7,75 25 kg
Tortelduifzaad 10 kg 8,25 25 kg

21,50
16,50
18,20
19,25

DUIVENLIEFHEBBERS
Geeft Uw ogen goed de kost
25 kg. WITTE MOLEN DUTVENVOER in ori-
ginele verpakking, rui en winter, EEN CASH

"EN CARRY PR|JS, 25 ks, 13.95

De Vogel- en Zaadspeciaalzaak van
Drachten -'T AOUARI UMHUIS
TEGENOVER GEMEENTEHUlS - Tet. O512O27O8

MIDDELWIJK 35 - TEL: 5404 b.g.g. 3038

TVINKELCENTRUM DE WIKEN
DRACHTEN

Speciaal adres voor Snijbloemen en Planten

Ons succes alle dagen vers

Kwalíteit vraagt U .........

bij van Stuivenberg slaagt U!

e,.
,loemenhuio

St,.lo enberg

Bouwbe dr i jf

s. PII.TO(CXT-I
IlrT7.

Nieuwbouw Verbouw

0nderhoudswerken

SUÁMEER tel.

DRACHTEN bel

05116 - 1222

05120 - 3124



RAIFFEISEITBAilK

SPAREN

KRED!ETEï

VERZEKERINGEN

VOORSCHOTTEN

REISBEMIDDELING

:.

13;4
=gà

vooR Vogels
Vissen

Voeders

Hengelsport enz.

NAAR

Telefoon 05120-ó019 b.g.g. 5241


